
 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 714 DEL 23/11/2023  
 
OGGETTO: 
PROGRAMMAZIONE RADIOCOMANDI PER CANCELLO CARRAIO DEL MAGAZZINO 
COMUNALE. DITTA TECMA DI MAINELLI MASSIMO DI TRONZANO VERCELLESE. 
CIG: Z193D61D7A 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Premesso che con Determinazione n. 140 del 04.03.2022 erano stati affidati alla ditta Tecma di 
Mainelli Massimo di Tronzano Vercellese lavori di natura elettrica necessari a dotare di sistema di 
controllo il cancello di ingresso del magazzino comunale; 
 
Dato atto che è necessario acquistare un congruo numero di radiocomandi per il suddetto cancello 
e la conseguente programmazione degli stessi; 
 
Dato atto che a tal proposito è stato quantificato il fabbisogno del servizio richiesto; 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto agli atti al prot. n. 20965 del 21.11.2023, dalla ditta TECMA 
DI MAINELLI MASSIMO – corrente in Tronzano Vercellese – Via G.Pascoli n. 1, ed avente partita 
iva 02486180025 e codice fiscale MNLMSM71E15L451H, che propone la fornitura dei 
radiocomandi e la loro programmazione per un prezzo netto di € 150,00, oltre iva al 22% di € 33,00 
per complessivi € 183,00, iva compresa; 
 
Visto il Documento unico di regolarità contributiva n. 39899109/INAIL con validità sino al 
05.12.2023 da cui risulta che la ditta su indicata è in regola con i versamenti contributivi; 
 
Vista l’immediata disponibilità della ditta sopra individuata alla prestazione di servizio richiesta; 
 
Ritenuto opportuno avvalersi di quanto previsto dall’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto 
Legislativo 31.03.2023 n. 36 - Nuovo Codice degli Appalti che prevede, per gli affidamenti di 
fornitura di beni e servizi di importo inferiore a centoquarantamila euro, la possibilità di avvalersi 
dell’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che 
ha modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per 
non incorrere nell’obbligo di ricorrere al ME.PA. per acquisti di beni e servizi da 1.000 a 5.000 
euro; 
 
Rilevato che ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 136/2010, come modificato dal D.L. 
187/2010, si è provveduto a richiedere all’AVCP il Codice Identificativo Gara per la suddetta 
fornitura (n. Z193D61D7A); 



 
 

DETERMINA 
 
Di procedere con l’approvazione del preventivo prodotto agli atti comunali prot. n. 20965 del 
21.11.2023 per la fornitura e programmazione di radiocomandi per il sistema di accesso controllato 
di cui è dotato il cancello carraio del magazzino comunale, al prezzo netto di € 150,00, oltre iva al 
22% di € 33,00 per complessivi € 183,00, iva compresa,  a favore della ditta TECMA DI MAINELLI 
MASSIMO – corrente in Tronzano Vercellese – Via G.Pascoli n. 1, ed avente partita iva 
02486180025 e codice fiscale MNLMSM71E15L451H; 
 
Di impegnare la somma di € 183,00, al cap. 01.05.1 – 470 / 223 / 99 del Bilancio di previsione 
2023/2025, esercizio 2023 che presenta la sufficiente copertura finanziaria;  
 
Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG della suddetta fornitura / 
prestazione di servizio è il n. Z193D61D7A, codice che dovrà essere indicato sulle fatture emesse 
dalla ditta su individuata, ai fini della liquidazione delle stesse, pena la nullità assoluta del 
contratto; 
 
Di dare atto che il codice univoco di fatturazione che è UF20S2; 
 
Di trasmettere la presente determinazione alla ditta interessata dalla prestazione di servizio. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
   Arch. Alessandra CORRADINO


